关于推荐优秀党外创新创业青年人才和项目的通知

各社会组织：
根据市委统战部要求，为深入学习贯彻习近平总书记考察上海重要讲话精神，落实十二届市委四次全会精神，推进国际科创中心建设，全力营造良好的创新创业氛围，进一步做好第五届上海创新创业青年50人论坛各项工作，特商请各单位推荐优秀党外创新创业青年人才、创新创业案例和重大创新成果。现就有关事项通知如下：
一、优秀创新创业青年人才人选条件
应符合国家战略和上海发展需要，深耕重点优势领域、引领科技产业前沿、掌握关键核心技术，具有创新创业特色和行业代表性。具体条件如下：
1.年龄要求：以80、90后为主；
2.人选范围：上海本土人才、国内引进（含港澳台）人才、海归人才、海外高层次人才等；
3.职业构成：创业者（包括创二代）、科研人才、现代服务业人才、新媒体和文化演艺人才等。
4.推荐名额：各单位推荐人数一般不超过2人。
二、创新创业案例条件
1.创新案例：顺应技术发展趋势，立足行业前沿，拥有重大科技创新成果或技术，在行业内具有领先地位。
2.创业案例：企业经营业绩显著，在本领域具有广泛的认可度，拥有自主知识产权的核心技术或产品，能传递行业声音、引领行业发展。
3.案例主人公：征信良好、品行端正、遵纪守法，具备爱国奉献的高尚品德，具有较强社会责任感和示范引领性。
4.案例可公开：案例经遴选、审核后，拟入选上海创新创业十大案例、《创新创业典型案例选编》（2024版）并公开发布。
5.材料要求：案例介绍主要内容字数在1500字以内，客观真实反映在创新创业领域取得的成绩。案例照片中，案例主人公个人形象照（竖版，半身照，建议深色背景、着正装）和案例宣传照（横版，文件大小不低于500K，像素不低于600×800）各一张。
三、重大创新成果条件
国际或国内领先的重大科研成果，具有较大创新发展潜力，引领产业技术创新，并适合在上海创新创业青年50人论坛上发布。
四、有关要求
1.各单位如推荐创新创业青年人才人选，请一并推荐人选的创新创业案例，填写《优秀党外创新创业青年人才推荐人选汇总表》（附件1）、《优秀党外创新创业青年人才推荐人选登记表》（附件2）、《创新创业案例推荐表》（附件3）、《创新创业案例介绍主要内容》（附件4），并附该人选廉洁自律情况征求纪委意见的材料。
2.如推荐重大创新成果，请填写《重大创新成果推荐表》（附件5）。
[bookmark: _GoBack]3.以上材料请所在单位审核后，于1月25日（周四）前将纸质版（正反打印并盖社会组织党组织章）和电子版各一套报送市建设交通工作党委统战处（大沽路100号2818室），电子版可发送至jw_zzc@163.com。
联系人：朱敏骏，联系电话：23119676，18916879226。

附件：1.优秀党外创新创业青年人才推荐人选汇总表
2.优秀党外创新创业青年人才推荐人选登记表
3.创新创业案例推荐表
4.创新创业案例介绍主要内容
5.重大创新成果推荐表

          中共上海市城乡建设和交通工作委员会统战处
                        2024年1月17日

 (
1
)